

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	4.923.024,83	4.177.239,98	5.399.057,82	4.734.332,34	4.564.356,83	4.177.993,30	4.177.640,62
Receita tributária	67.795,72	213.935,04	122.138,56	36.974,67	39.936,51	72.368,26	252.147,75
IPTU	491,05	11.945,00	27.071,67	0,00	60,00	0,00	90,00
ISS	33.392,65	69.582,46	89.969,77	25.179,76	32.618,62	55.413,35	76.026,62
ITBI	3.600,32	2.211,82	1.769,20	3.486,77	3.290,00	2.349,60	500,00
IRRF	27.423,70	129.595,76	2.548,92	3.497,14	1.696,62	9.792,71	172.274,13
Outras receitas tributárias	2.888,00	600,00	779,00	4.811,00	2.271,27	4.812,60	3.257,00
Receita de contribuições	5.406,18	10.115,33	8.780,32	17.746,76	5.732,70	10.411,22	14.218,22
Receita patrimonial	28.832,62	29.075,99	24.947,64	22.099,51	21.522,50	28.817,92	28.913,96
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	4.800.512,45	3.877.042,33	5.132.561,02	4.645.847,57	4.473.549,05	4.047.674,29	3.857.787,67
Cota-parte do FPM	1.209.390,21	1.365.496,47	2.308.964,51	1.490.462,58	1.865.843,66	1.133.348,16	1.347.307,56
Cota-parte do ICMS	344.401,01	359.905,19	381.266,77	397.980,18	255.771,85	541.612,39	392.306,73
Cota-parte do IPVA	9.137,25	5.337,65	10.955,84	48.092,57	87.870,54	74.093,21	44.181,76
Cota-parte do ITR	3.957,39	312,15	361,91	331,43	86,93	377,66	108,21
Transferências da LC 87/96	1.163,90	1.163,90	1.163,90	1.350,69	1.350,69	1.350,69	1.350,69
Transferências da LC 61/89	1.873,27	1.706,71	1.685,26	1.617,40	1.249,13	1.219,54	1.251,33
Transferências do Fundeb	1.428.897,79	1.271.515,23	1.369.140,60	1.965.410,60	1.310.704,91	1.395.815,63	1.257.463,53
Outras transferências correntes	1.801.691,63	871.605,03	1.059.022,23	740.602,12	950.671,34	899.857,01	813.817,86
Outras receitas correntes	20.477,86	47.071,29	110.630,28	11.663,83	23.616,07	18.721,61	24.573,02
DEDUÇÕES (II)	313.984,55	346.784,39	393.119,55	387.966,94	442.434,55	350.400,31	357.301,22
Déd. de receita para formação do Fundeb	313.984,55	346.784,39	393.119,55	387.966,94	442.434,55	350.400,31	357.301,22
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.609.040,28	3.830.455,59	5.005.938,27	4.346.365,40	4.121.922,28	3.827.592,99	3.820.339,40

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.007.170,14	4.856.751,72	4.254.753,14	4.196.286,87	3.825.155,96	54.293.763,55	57.887.200,00
Receita tributária	78.954,07	211.442,12	109.867,98	137.129,48	152.834,82	1.495.524,98	1.130.000,00
IPTU	0,00	106,00	60,00	0,00	371,80	40.195,52	27.000,00
ISS	65.214,05	100.649,83	47.087,51	56.213,24	132.755,92	784.103,78	720.000,00
ITBI	4.052,24	3.409,60	10.113,60	3.323,40	3.340,00	41.446,55	20.000,00
IRRF	8.174,19	106.049,69	51.921,87	76.552,84	15.522,10	605.049,67	327.000,00
Outras receitas tributárias	1.513,59	1.227,00	685,00	1.040,00	845,00	24.729,46	36.000,00
Receita de contribuições	10.960,71	13.604,36	11.748,63	10.600,36	10.068,89	129.393,68	25.000,00
Receita patrimonial	45.664,16	31.441,13	29.176,05	27.940,15	22.746,19	341.177,82	405.200,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Transferências correntes	4.772.136,09	4.571.054,92	4.076.364,77	3.981.155,60	3.610.522,10	51.846.207,86	55.752.000,00
Cota-parte do FPM	1.791.593,84	1.480.146,75	1.641.286,23	1.330.822,21	1.082.224,33	18.046.886,51	19.910.000,00
Cota-parte do ICMS	414.821,05	409.303,10	410.765,46	431.677,04	436.199,71	4.776.010,48	4.400.000,00
Cota-parte do IPVA	40.941,20	18.048,63	14.592,93	11.521,05	10.036,64	374.809,27	435.000,00
Cota-parte do ITR	142,00	154,40	87,78	350,14	1.432,53	7.702,53	7.000,00
Transferências da LC 87/96	1.350,69	1.350,69	1.350,69	1.350,69	1.350,69	15.647,91	16.000,00
Transferências da LC 61/89	1.421,00	845,58	1.148,90	1.160,94	1.271,30	16.450,36	18.000,00
Transferências do Fundeb	1.600.020,08	1.591.720,76	1.147.316,06	1.254.170,92	1.172.705,17	16.764.881,28	17.447.000,00
Outras transferências correntes	921.846,23	1.069.485,01	859.816,72	950.102,61	905.301,73	11.843.819,52	13.519.000,00
Outras receitas correntes	99.455,11	29.209,19	27.595,71	39.461,28	28.983,96	481.459,21	574.000,00
DEDUÇÕES (II)	450.053,92	381.969,82	300.213,90	355.376,39	306.503,01	4.386.108,55	4.957.200,00
Déd. de receita para formação do Fundeb	450.053,92	381.969,82	300.213,90	355.376,39	306.503,01	4.386.108,55	4.957.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.557.116,22	4.474.781,90	3.954.539,24	3.840.910,48	3.518.652,95	49.907.655,00	52.930.000,00

Ceará
Governo Municipal de Tamboril
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Agosto a Setembro/2016 (até Setembro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

JOSÉ RAMIRO TEIXEIRA JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

BRUNO LIMA RAMOS - ME
CONTADOR - CRC 024341/P-4

RAIMUNDO FARIAS CALACA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CAMILA DE CASSIA SOUSA ARAÚJO
CONTROLADOR INTERNO